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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TE TERRITORIT
NrASD prot. Tirang E/L/ZOZS
Lénda: Kthim pérgjigje
QENDRA “RES PUBLICA”

Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, dértesa 24, Hyrja 3. Ap.7

N& pérgjigje t& kérkesé tuaj protokolluar prané Bashkisé Tirané me nr. prot. 49652, daté
30.12.2024, me ané t& cilés kérkoni vénien né dipozicion t&€ Vendimit nr. E-17184/2, daté
27.11.2024 e kryetarit t&¢ Bashkisé Tirané pér miratimin e lejes s&€ ndértimit pér
"Rikonstruksion i pallatit ekzistues 5 kate (Nr. 116), t& démtuar si pasojé e fatkeqésive
natyrore, pa shtim apo ndryshim véllimi”, né rrugén “Muhamet Gjollesha”, Njésia
Administrative nr. 7, Tirané, mé subjekt zhvillues Bashking Tirané dhe subjekte ndértuese
bashkimi i operatoréve “PEPA GROUP” sh.p.k, “JUNIK” sh.p.k. dhe “Nika” sh.p.k.

Bashkélidhur gjeni Vendimin nr. E-17184/2, daté 27.11.2024 e kryetarit t€ Bashkis¢ Tirané

DREJTOR I PERGJITHSHEM

“ ANISA LiLA

Sheshi "Skénderbej", Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri Tel: +355 4 228655 www.tirana.al



A &

1 # 40

Balkan Citles Network

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA TIRANF

VENDIM

Nr. E-17184/2
PER

Miratimin e lejes sé ndértimit pér "Rikonstruksion i pallatit ekzistues 5 kate (Nr. 116), té
démtuar si pasojé e fatkeqésive natyrore, pa shtim apo ndryshim véllimi”, né rrugén "Muhamet
Gjollesha”, Njésia Administrative nr. 7, Tirané, mé subjekt zhvillues Bashkiné Tirané dhe
subjekte ndértuese bashkimi i operatoréve “"PEPA GROUP” sh.p.k, “JUNIK" sh.p.k.
dhe “Nika" sh.p.k.

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2; nenin g, pika 1/1, shkronja "b"; nenin 23, pika 14; nenin 64 shkronja
“a”, té ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore”; Ligjin nr. 107/2014, daté
31.07.2014 pér “Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar); Nenin 24 té Vendimit té
Késhillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 pér “Miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”
(i ndryshuar); Ligjin nr. 45/2019, "Pér mbrojtjen civile”; Aktin normativ nr. 9, daté 16.12.2019 "Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”; Vendimin nr. 750, daté 27.11.2019, té Késhillit t&
Ministrave “Pér shpalljen e gjendijes sé fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés, Tirané dhe Lezhé”,
(i ndryshuar); Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar);
Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té
procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit té detyrvar vendor, si dhe
procedurés sé miratimit té lejeve té zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore”
(i ndryshuar); Urdhéresén e Kryetarit té Bashkisé nr. 8741, daté 21.03.2016 “Pér procedurén e
shqyrtimit té aplikimeve té lejes sé zhvillimit/ndértimit, deklaraté paraprake pér kryerje punimesh,
certifikaté pérdorimi, gen-plane azhornimi dhe pérditésimet e infrastrukturave té tjera”
(e ndryshuar); Urdhrin nr. 11987, daté 20.04.2016 té Kryetarit té Bashkisé Tirané "Pér ngritjen e
Késhillit Teknik té Bashkisé Tiran&” (i ndryshuar); Manualin e Procedurave dhe Organizimit té
Késhillit Teknik té Bashkisé Tirang, miratuar me vendim nr. 11987/1, daté 20.04.2016 té Kryetarit té
Bashkisé Tirané (i ndryshuar); si dhe mbéshtetur né opinionin e datés 20.11.2024 té Késhillit Teknik,
lidhur me shqyrtimin e kérkesés sé dorézuar elektronikisht me numér aplikimi AN231020240036
dhe protokolluar né Bashkiné e Tiranés me nr. prot. E-17184, daté 23.10.2024, pér leje ndértimi pér
"Rikonstruksion i pallatit ekzistues 5 kate (Nr. 116), té démtuar si pasojé e fatkeqgésive natyrore, pa
shtim apo ndryshim véllimi”, né rrugén “Muhamet Gjollesha”, Njésia Administrative nr. 7, Tirang,
mé subjekt zhvillues Bashkiné Tirané dhe subjekte ndértuese bashkimi i operatoréve “PEPA
GROUP” sh.p.k, “JUNIK” sh.p.k. dhe “Nika"” sh.p.k.

VENDOSA:

1. Té miratoj leje ndértimi pér "Rikonstruksion i pallatit ekzistues 5 kate (Nr. 116), té démtuar si
pasojé e fatkeqésive natyrore, pa shtim apo ndryshim véllimi”, né rrugén “Muhamet Gjollesha”,
Njésia Administrative nr. 7, Tirané, mé subjekt zhvillues Bashkiné Tirané dhe subjekte ndértuese
bashkimi i operatoréve "PEPA GROUP” sh.p.k, "JUNIK" sh.p.k. dhe "Nika" sh.p.k, sipas projektit
té hartuar nga projektues té licensuar, ngarkuar né sistem;
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Afati i lejes s& ndértimit ésht& 12 muaj. Ky afat fillon nga data e fillimit té punimeve té ndértimit;

Bazuar né nenin 25, 36 té Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésisé natyrore”; né nenin 27 té Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “P&r sistemin e taksave
vendore” (i ndryshuar) rindértimi dhe rikonstruksioni i banesave pérjashtohet nga taksa e ndikimit
né infrastrukturé dhe tarifa e aplikimit té zbatueshme pér lejet e ndértimit;

Pér ¢do ndérhyrje né rrjetin e infrastrukturés publike sipas projektit, té kontaktohet me
institucionet pérkatése, né ményré qé té mos krijohen probleme né rrjetin publik;

Pas pérfundimit té punimeve té kthehet territori rrethues né gjendjen e méparshme, té
riparohen té gjitha démtimet né rrugé, trotuare, etj;

Té mos béhen ndryshime nga projekti i hartuar nga projektues té licensuar, i ngarkuvar né
sistem, pa miratimin paraprak nga Bashkia e Tiranés, sipas procedurave té parashikuara né
legjislacionin né fuqj;

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.
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